
６－１　国有林治山事業
単位（金額：千円）

(1,297,536)                 (1,263,965)              (501,402)                                 (28,193)                        (16,800) (571,524)          (146,047)          (33,571)            

2,029,541                   1,923,926                1,180,853          54,023              28,265              36,120              473,317            151,349            105,615            

(485,634)                   (473,155)                (154,706)                                                                               (218,972)          (99,477)            (12,479)            

1,664,450                   1,597,154                917,352            57,724              14,836              48,500              492,876            65,867              67,296              

(751,235)                   (746,793)                (418,273)                                                                               (328,521)                                 (4,442)              

1,148,781                   1,080,296                764,486            -                     -                     -                     315,810            -                     68,485              

(290,050)                   (282,752)                (268,997)                                                                               (13,755)                                   (7,298)              

1,395,167                   1,333,516                1,107,922          -                     -                     -                     225,594            -                     61,651              

(2,622,976)                 (2,429,366)              (2,178,039)                                                                           (251,327)                                 (193,610)          

1,395,971                1,288,886              974,033           -                    -                    -                    314,852           -                    107,086           

(253,208)                   (253,208)                (171,885)                                                                               (81,323)                                                          

石川 石川 266,879                     266,879                  207,270            -                     -                     -                     59,609              -                     -                     

(258,795)                   (258,795)                (258,795)                                                                                                                                                    

福井 福井 362,073                     361,713                  320,700            -                     -                     -                     41,013              -                     360                  

(284,480)                   (284,480)                (226,595)                                                                               (57,885)                                                          

三重 三重 43,050                       43,050                    9,130                -                     -                     -                     33,920              -                     -                     

(152,075)                   (152,075)                (152,075)                                                                                                                                                    

滋賀 滋賀 67,913                       67,854                    63,049              -                     -                     -                     4,805                -                     59                    

(219,322)                   (219,322)                (219,322)                                                                                                                                                    

兵庫 兵庫 114,190                     114,190                  79,285              -                     -                     -                     34,905              -                     -                     

(243,524)                   (243,524)                (210,512)                                                                               (33,012)                                                          

和歌山 和歌山 159,574                     159,202                  141,698            -                     -                     -                     17,503              -                     372                  

(412,454)                   (412,454)                (412,454)                                                                                                                                              

鳥取 鳥取 70,459                       70,459                    28,638              -                     -                     -                     41,822              -                     -                     

(109,179)                   (109,179)                (109,179)                                                                                                                                              

島根 島根 8,954                        8,524                     1,835                -                     -                     -                     6,689                -                     430                  

(156,109)                   (156,109)                (116,629)                                                                            (39,480)                                                        

岡山 岡山 10,379                       10,379                    2,970                -                     -                     -                     7,409                -                     -                     

(54,800)                     (54,800)                  (24,875)                                                                              (29,925)                                                        

広島北部 広島 30,020                       30,020                    420                  -                     -                     -                     29,600              -                     -                     

(51,407)                     (51,407)                  (51,407)                                                                                                                                                

広島 〃 13,890                       13,890                    13,890              -                     -                     -                     -                     -                     -                     

(193,610)                                                                                                                                                              (193,610)          

本局 大阪 106,407                     809                        809                  -                     -                     -                     -                     -                     105,597            

(165,543)                   (165,543)                (165,543)                                                                                                                                                    

（京都大阪） 総数 54,579                       54,579                    19,100              -                     -                     -                     35,480              -                     -                     

(165,543)                   (165,543)                (165,543)                                                                                                                                                    

　 京都 54,579                       54,579                    19,100              -                     -                     -                     35,480              -                     -                     

                                                                                                                                                                                                                              

　 大阪 -                              -                           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     

(28,539)                     (28,539)                  (28,539)                                                                                                                                                      

（奈良） 奈良 9,350                        9,083                     6,983                -                     -                     -                     2,100                -                     268                  

(39,932)                     (39,932)                  (30,230)                                                                                 (9,702)                                                            

（山口） 山口 78,257                       78,257                    78,257              -                     -                     -                     -                     -                     -                     

(253,208)                   (253,208)                (171,885)                                                                               (81,323)                                                         

県別再掲 石川 266,879                     266,879                  207,270            -                     -                     -                     59,609              -                     -                     

(258,795)                   (258,795)                (258,795)                                                                                                                                                   

福井 362,073                     361,713                  320,700            -                     -                     -                     41,013              -                     360                  

(284,480)                   (284,480)                (226,595)                                                                               (57,885)                                                         

三重 43,050                       43,050                    9,130                -                     -                     -                     33,920              -                     -                     

(152,075)                   (152,075)                (152,075)                                                                                                                                                   

滋賀 67,913                       67,854                    63,049              -                     -                     -                     4,805                -                     59                    

(165,543)                   (165,543)                (165,543)                                                                                                                                                   

京都 54,579                       54,579                    19,100              -                     -                     -                     35,480              -                     -                     

(193,610)                                                                                                                                                                                         (193,610)          

大阪 106,407                     809                        809                  -                     -                     -                     -                     -                     105,597            

(219,322)                   (219,322)                (219,322)                                                                                                                                                   

兵庫 114,190                     114,190                  79,285              -                     -                     -                     34,905              -                     -                     

(28,539)                     (28,539)                  (28,539)                                                                                                                                                     

奈良 9,350                        9,083                     6,983                -                     -                     -                     2,100                -                     268                  

(243,524)                   (243,524)                (210,512)                                                                               (33,012)                                                         

和歌山 159,574                     159,202                  141,698            -                     -                     -                     17,503              -                     372                  

(412,454)                   (412,454)                (412,454)                                                                                                                                                   

鳥取 70,459                       70,459                    28,638              -                     -                     -                     41,822              -                     -                     

(109,179)                   (109,179)                (109,179)                                                                                                                                                   

島根 8,954                        8,524                     1,835                -                     -                     -                     6,689                -                     430                  

(156,109)                   (156,109)                (116,629)                                                                               (39,480)                                                         

岡山 10,379                       10,379                    2,970                -                     -                     -                     7,409                -                     -                     

(106,207)                   (106,207)                (76,282)                                                                                 (29,925)                                                         

広島 43,910                       43,910                    14,310              -                     -                     -                     29,600              -                     -                     

(39,932)                     (39,932)                  (30,230)                                                                                 (9,702)                                                           

山口 78,257                       78,257                    78,257              -                     -                     -                     -                     -                     -                     

１　本表は，治山事業業務資料により作成した。

２　本表は，治山事業費、北海道開発事業費、離島振興事業費及び沖縄開発事業費による実行分を合算掲上した。

３　平成２３年度より，東日本大震災復興事業費による実行分を含めて掲上した。

４　本表は，森林管理局関係分のみ掲上した。

５　（　）は前年度からの繰越明許費で外書した。

６　事業体系の見直しにより、平成２３年度から「山地治山」と「水源地域等保安林整備」に集約した。

共生保安林整備

総経費

国　有　林　野　内　治　山　事　業

国　有　林　直　轄　治　山

その他
山地治山

水源地域等
保安林整備

山地災害総合
減災対策治山

特定流域総合治山防災林整備
総経費

年 度
森 林 管 理 （ 局 ） 署
都 道 府 県

平 成 25 年 度

平 成 21 年 度

平 成 22 年 度

平 成 23 年 度

平 成 24 年 度


